

RADA DS. IMPLEMENTACJI INSPIRE POWOŁANA

W skład Rady ds. Implementacji INSPIRE powołanej 2 lipca 2007 r. zarządzeniem nr 13 GGK weszli przedstawiciele instytucji uczestniczących w tworzeniu Polskiej Infrastruktury Informacji Przestrzennej. Są to: Jerzy Gaździcki – przewodniczący (PTIP), Adam Iwaniak – wiceprzewodniczący (GUGiK), Igor Bednarski (MSWiA), Aneta Bielecka-Laskownicka (GUGiK), Janusz Dygaszewicz (GUS), Grzegorz Jakuc (ARIMR), Dariusz Jankowski (MKiDN), Jolanta Starzycka (DGLP), Wojciech Stawiany (GIOŚ), Anna Strojek (MŚ), Ewa Surma (MSWiA), Anna K. Wiech (GIOŚ). Jak podkreślił główny geodeta kraju Wiesław Potrapeluk, lista nie jest zamknięta. Rada stanowi platformę



wymiany informacji i uzgadniania poglądów, nie mając uprawnień decyzyjnych. Koncentruje się na: współpracy międzyresortowej w zakresie i formach niezbędnych dla utworzenia Polskiej Infrastruktury Informacji Przestrzennej jako części INSPIRE, wspieraniu Polskiego Punktu Kontaktowego INSPIRE oraz polskich ekspertów w zespołach i komisjach INSPIRE. Można mieć nadzieję, że Rada będzie również

pomocna ministrowi spraw wewnętrznych i administracji w działaniach wynikających z jego kompetencji w stosunku do Głównego Geodety Kraju. Obecni na spotkaniu eksperci 2 lipca przedyskutowali wstępnie przydzielenie 34 tematów INSPIRE konkretnym instytucjom, które będą odpowiedzialne za ich realizację.

Tekst i zdjęcie MAREK PUDŁO

KARTA PECS W PRZYGOTOWANIU

Polskie firmy i instytucje, które wezmą udział w realizowanym przez Europejską Agencję Kosmiczną programie PECS (Plan for European Cooperating States), mają szansę na wykorzystanie w ciągu 5 lat co najmniej 5 mln euro. Wnioski o przystąpienie do projektu mogą składać polskie przedsiębiorstwa, jednostki naukowo-badawcze, edukacyjne i inne podmioty samodzielnie lub w ramach tworzonych przez siebie konsorcjów. Powołany przez ministra gospodarki Zespół ds. Przygotowania Karty PECS określił kryteria naboru wniosków (szczegóły na www.mg.gov.pl). Ich składanie potrwa do 10 września, a przekazanie ESA – do 30 września 2007 r. Wybrane projekty po zaakceptowaniu przez ESA stworzą Kartę działań PECS. Dzięki przystąpieniu do programu PECS Polska zyskuje dostęp do kontraktów realizowanych przez ESA, a zarezerwowanych do tej pory jedynie dla państw członkowskich. Polskim przedsiębiorcom daje to szansę podniesienia poziomu innowacyjności ich firm, szczególnie w zakresie rozwoju usług związanych z technikami satelitarnymi, oraz dotarcia do odbiorców zainteresowanych nowatorskimi rozwiązaniami. Ostateczne uzgodnienie Karty PECS powinno nastąpić przed końcem kwietnia 2008 r. Wtedy rozpocznie się realizacja projektów przez polskie firmy, finansowana z polskich składek w ESA. Roczna składka dla krajów współpracujących wynosi około 1 mln euro (w przypadku członkostwa w ESA Polska płaciłaby 12-14 mln euro rocznie). Nasze przedsiębiorstwa będą też mogły uzyskać współfinansowanie z budżetu Unii Europejskiej.

ŹRÓDŁO: MINISTERSTWO GOSPODARKI

NOWY GEODETA WOJEWÓDZTWA

Marszałek województwa wielkopolskiego 1 lipca dokonał zmiany na stanowisku geodety województwa – dyrektora Departamentu Geodezji i Kartografii. Tadeusz Nowicki, pełniący tę funkcję do 30 czerwca, przeszedł na emeryturę. Jego miejsce zajął dotychczasowy zastępca **Wojciech Zajęc**, absolwent Akademii Rolniczej w Krakowie (1974-79). Ukończył studia podyplomowe: z zakresu administracji na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego (2003-2005), z organizacji i zarządzania na Wydziale Organizacji i Zarządzania Akademii Ekonomicznej w Poznaniu (1987-1988), szacowania nieruchomości na WGiK Politechniki Warszawskiej (1992-1993). W latach 1973-74 oraz 1979-2006 pracował w strukturach WBGiTR-ów. Posiada uprawnienia zawodowe w dziedzinie geodezji i kartografii w specjalnościach 1, 2, 4 i 5. Ponadto od 1997 r. jest biegłym sądowym. Więcej na www.geoforum.pl (5 lipca 2007 r.).



ŹRÓDŁO: UM WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

GDZIE UZYSKAĆ STOPNIE NAUKOWE

Jednostki organizacyjne uprawnione do nadawania stopni **doktora** i **doktora habilitowanego** w zakresie geodezji i kartografii to: ● AGH im. Stanisława Staszica w Krakowie, Wydział Geodezji i Inżynierii Środowiska; ● Politechnika Warszawska, Wydział Geodezji i Kartografii; ● Uniwersytet Warmińsko-Mazurski w Olsztynie, Wydział Geodezji i Gosp. Przestrzennej. Jednostkami uprawnionymi do nadawania stopnia **doktora** nauk technicznych w zakresie geodezji i kartografii są: ● Akademia Marynarki Wojennej im. Bohaterów Westerplatte w Gdyni, Wydział Nawigacji i Uzbrojenia Okrętowego; ● Akademia Morska w Szczecinie, Wydział Nawigacyjny; ● Instytut Geodezji i Kartografii w Warszawie; ● Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, Wydział Inżynierii Kształtowania Środowiska i Geodezji. Reguluje to obwieszczenie Centralnej Komisji ds. Stopni i Tytułów z 11 kwietnia 2007 r. (patrz s. 6).

AW